[image: Герб Харута]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОСЕДА-ХАРДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Двадцать шестое заседание  27 -го созыва

РЕШЕНИЕ
25 декабря 2020 года № 124

	Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет»
Ненецкого автономного округа на 2021 года

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

               1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2021 год (прилагается).

              2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Глава МО
«Хоседа-Хардский сельсовет» НАО

А.Н. Танзов

Утверждено:
                                                                                            Решением Совета депутатов
                                                                                     МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО
                                                                                                                         от 25.12.2020 № 124
План
работы Совета депутатов муниципального образования
«Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2021 год

	№
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки проведения

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
	Совет депутатов
	по мере необходимости

	2.
	О внесении изменений и дополнений в местный бюджет на 2017 год
	Администрация
Совет депутатов
	раз в квартал

	3.
	Контроль за исполнением бюджета 2021 года
(ежеквартально)
	Администрация
Совет депутатов
	 2,3,4 кварталы

	4.
	О внесении изменений и дополнений в муниципальные правовые акты
	Администрация
Совет депутатов
	по мере необходимости

	5.
	О признании утратившими силу некоторых правовых актов муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
	Администрация
Совет депутатов
	по мере необходимости

	6.
	Разработка нормативных правовых актов по реализации федерального и окружного законодательства.
	Администрация
Совет депутатов
	по мере необходимости

	7.
	Работа по ведению регистра нормативно- правовых актов Совета депутатов МО
	Администрация,
Совет депутатов
	по мере необходимости

	8.
	Изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО
	Совет депутатов
	по мере необходимости

	9.
	О проекте местном бюджете на 2022 год
	Администрация,
Совет депутатов
	До 15.11.2021г.

	10.
	Утверждение местного бюджета на 2022 год
	Совет депутатов
	До 31.12.2020г.

	11.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2022 год
	Совет депутатов
	До 31.12.2021г.

	12.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов муниципального образования
	Совет депутатов
	по мере необходимости

	13.
	Проведение, участие в публичных слушаниях:
- по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования;
- по утверждению местного бюджета;
- по исполнению местного бюджета
	 Совет депутатов
	До 25.12.2021г

	14.
	О согласовании периода трудового отпуска Главы муниципального образования
	Совет депутатов
	по мере необходимости

	15.
	Заслушивание информация специалистов Администрации МО, руководителя, главного бухгалтера МКП о своей работе
	Администрация МО, МКП
	раз в квартал

	16.
	Проведение депутатских комиссий
	Совет депутатов
	по мере необходимости

	17.
	О предоставлении депутатами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Глава МО,
депутаты МО
	1 квартал

* Примечание: в течение года могут быть внесены изменения

Г Р А Ф И К
проведения очередных сессий Совета депутатов муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа
[bookmark: _GoBack]27-го созыва на 2021 год

	№ сессии
	Дата очередной сессии

	27
	январь 2021 г.

	28
	март 2021 г.

	29
	апрель 2021 г.

	30
	июнь 2021г.

	31
	сентябрь 2021 г.

	32
	декабрь 2021 г.

image1.jpeg